
 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 134  

Красногвардейского района Санкт-Петербурга имени Сергея Дудко 

 

ПРИКАЗ 

20.06.2023 

 

№ 72/4 

О введении и реализацию обновленного 

ФГОС СОО 

 

 

Во исполнение Распоряжения Комитета по образованию Санкт-Петербурга от 

03.04.2023 № 345 «Об утверждении плана-графика мероприятий введения обновленного 

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования 

в Санкт-Петербурге», Распоряжения Комитета по образованию Санкт-Петербурга от 

03.04.2023 № 345 «Об утверждении плана-графика мероприятий по обеспечению перехода 

на федеральные основные общеобразовательные программы в Санкт-Петербурге», 

Поручения Отдела образования Красногвардейского района Санкт-Петербурга от 

24.04.2023 № 18-1 «Об организации работы по подготовке системы образования 

Красногвардейского района Санкт-Петербурга к введению обновленного федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего образования  с 01.09.2023 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Осуществить переход на обучение по обновлённому ФГОС СОО обучающихся 10 А 

класса с 01.09.2023. 

2. Прием на обучение в соответствии с Федеральным государственным образовательным 

стандартом среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 № 413, прекратить с 01.09 2023. 

3. Руководителю рабочей группы по вопросам обеспечения мероприятий по введению и 

реализации обновленного федерального государственного стандарта среднего общего 

образования организовать своевременную разработку проектов локальных актов, 

обеспечивающих переход на обновлённый ФГОС. 

4. Председателям методических объединений обеспечить составление рабочих программ 

для обучающихся 10 А класса с использованием конструктора рабочих программ. 

5.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Кумачеву М.Н. 

 

Директор                                                                                М.А. Никифорова 

 

С приказом ознакомлены: 

 


		2023-06-20T14:50:55+0300
	Никифорова Марина Анатольевна




